AMUNDI ETF ICAV

Geschäftssitz:
One George's Quay Plaza
George's Quay
Dublin 2, Irland
(das "ICAV")

MITTEILUNG AN DIE ANTEILSEIGNER VON

AMUNDI MSCI ACWI SRI PAB UCITS ETF, AMUNDI MSCI USA SRI Climate Net Zero Ambition PAB UCITS ETF, AMUNDI MSCI World SRI Climate Net Zero Ambition PAB UCITS ETF

(die "Teilfonds")

Änderung des Prospekts und des Basisinformationsblatts der Teilfonds

Begriffe, die hier nicht ausdrücklich definiert sind, haben dieselbe Bedeutung wie im aktuellen Verkaufsprospekt des ICAV.

Dublin, 5. Februar 2025

Sehr geehrte Anteilseigner,

Der Verwaltungsrat des ICAV (der "**Verwaltungsrat**") informiert hiermit die Anteilseigner der Teilfonds darüber, dass der Indexverwalter MSCI Limited (der "**Indexverwalter**") beschlossen hat, die Methodik einiger seiner Indizes, nämlich des "MSCI SRI Filtered PAB Indexes", zu ändern.

Die Emittentenobergrenze für die MSCI SRI Filtered PAB Indizes wurde geändert. Die Gewichtung der Emittenten in den MSCI SRI Filtered PAB Indizes ist jetzt auf maximal 5 % oder ihre Gewichtung im Parent-Index (die "Änderung") begrenzt.

Umfang

Name des Teilfonds	Name des Index, gefolgt vom Teilfonds (jeweils ein "Index")
AMUNDI MSCI ACWI SRI PAB UCITS ETF	MSCI ACWI SRI Filtered PAB Index
AMUNDI MSCI USA SRI Climate Net Zero Ambition PAB UCITS ETF	MSCI USA SRI Filtered PAB Index
AMUNDI MSCI World SRI Climate Net Zero Ambition PAB UCITS ETF	MSCI World SRI Filtered PAB Index

Die Änderung tritt ab der Indexüberprüfung im November 2024 (das "**Datum des Inkrafttretens**") in Kraft.

Die Änderungen stellen weder eine Änderung des Anlageziels noch der Anlagepolitik der Teilfonds dar. Die übrigen Merkmale der Teilfonds bleiben unverändert.

In Irland registriertes offenes Vehikel mit variablem Kapital zur gemeinsamen Vermögensverwaltung, das von der irischen Zentralbank als Umbrella-Fonds mit getrennter Haftung zwischen den Teilfonds errichtet wurde. Registernummer C461194. Geschäftssitz wie oben. Geschäftsführer: Mehdi Balafrej (Franzose), Adrian Waters (Ire), Graham Fox (Ire).

AMUNDI ETF ICAV

Geschäftssitz:
One George's Quay Plaza
George's Quay
Dublin 2, Irland
(das "ICAV")

Weitere Informationen finden Sie in der Methodik "MSCI SRI Filtered PAB Indexes" vom November 2024 (die "Indexmethodik"), die auf der Website des Indexverwalters verfügbar ist: https://www.msci.com/indexes.

Der Prospekt und das Basisinformationsblatt des Teilfonds werden von der Verwaltungsgesellschaft auf Anfrage unter folgender Adresse zur Verfügung gestellt: One George's Quay Plaza, George's Quay, Dublin 2, Ireland, oder sie können am oder um das Datum des Inkrafttretens auf den folgenden Websites eingesehen werden: www.amundi.com und www.amundietf.com.

Der aktuelle Verkaufsprospekt der Gesellschaft, die wesentlichen Anlegerinformationen, die Satzung sowie der Jahres- und Halbjahresbericht sind auf Anfrage kostenlos bei der deutschen Informations- und Zahlstelle Marcard, Stein & Co. AG, Ballindamm 36, 20095 Hamburg in Papierform erhältlich.

Mit freundlichen Grüßen Amundi ETF ICAV Der Verwaltungsrat